[image: image1.jpg]

     АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017                                       с. Каратузское                                  № 1412-п
О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 29.10.2013 года №1012-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Каратузского района»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.  26,27.1 Устава муниципального образования «Каратузский район», постановлением администрации Каратузского района от 29.07.2013 г. № 738-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Каратузского района, их формирование и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в постановление администрации Каратузского района от 29.10.2013 года №1012-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Каратузского района»»:

1.1. Приложение № 2  к подпрограмме 4 «Повышение качества и доступности социальных услуг», реализуемой в рамках муниципальной программы "Социальная поддержка граждан Каратузского района» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на А.А. Савина – заместителя главы района по социальным вопросам.

         3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести» Муниципального образования «Каратузский район».
Глава района                                                                                        К.А. Тюнин

	Приложение  к постановлению администрации

Каратузского района  от 29.12.2017 № 1412-п

	Приложение № 2 к подпрограмме 4 "Повышение качества и доступности социальных услуг ", реализуемой в рамках муниципальной программы "Социальная поддержка граждан Каратузского района"

	Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия ( в натуральном выражении), количество получателей

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	отчетный финансовый год
	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Цель подпрограммы:                                                  Повышение уровня, качества и безопасности социального обслуживания населения

	59359,27530
	61636,16340
	70212,48650
	68370,13600
	60280,80
	60280,80
	380139,66120
	Уровень удовлетворенности граждан качеством и доступностью получения социальных услуг не менее 90% к 2018 году

	1.Задача                                                           Обеспечение доступности и качества услуг социального обслуживания, оказываемых в соответствии с муниципальным заданием

	8113,62498
	9342,99911
	17393,68152
	7228,46258
	6898,70
	6898,70
	55876,16819

	Мероприятие                                                                                    1.1    Предоставление услуг по социальному обслуживанию населения, в том числе по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений социального обслуживания  (в соответствии с Законом края от 10 декабря 2004 года № 12-2705 «О социальном обслуживании населения»)
	УСЗН
	148
	1002
	0340151

	7120,33598
	7418,12021
	5916,49502
	6096,98258
	6898,70
	6898,70
	40349,33379
	Расходы по задаче №1 равны объему субвенции на реализацию полномочий по содержанию учреждений социального обслуживания населения по Закону края от 10 декабря 2004 года № 12-2705 "О социальном обслуживании населения", за исключением расходов на оплату труда, отнесенных к задаче №2 данной подпрограммы

	112
	88,60359
	78,43382
	0,00000
	0,00000
	0,00
	0,00
	167,03741

	244
	4405,82342
	4676,32182
	0,00000
	0,00000
	0,00
	0,00
	9082,14524

	852
	21,70897
	8,82414
	0,00000
	0,00000
	0,00
	0,00
	30,53311

	611
	2604,20000
	2654,54043

	5258,74043

	903

	0340001510
	611
	0,00000
	0,00
	5916,49502
	6096,98258
	6898,70
	6898,70
	25810,87760

	Мероприятие                                                                             1.2  Арендная плата
	УСЗН
	148
	1002
	0340301
	612
	993,28900
	1477,20650
	0,00000
	0,00000
	0,00
	0,00
	2470,49550
	Учреждение находится в арендуемом здании

	903

	0340003010
	612
	0,00000
	0,00
	1477,20650
	0,00000
	0,00
	0,00
	1477,20650

	Мероприятие                                                                             1.3  Расходы за счет субсидии за содействие развитию налогового потенциала
	УСЗН
	148
	1002
	0347745
	612
	0,00000
	146,47640
	0,00000
	0,00000
	0,00
	0,00
	146,47640
	Текущий ремонт зданий

	Мероприятие                                                                             1.4  Софинансирование субсидии за содействие развитию налогового потенциала
	УСЗН
	148
	1002
	0340302
	612
	0,00000
	1,19600
	0,00000
	0,00000
	0,00
	0,00
	1,19600
	Текущий ремонт зданий

	1.5 Расходы на ремонт здания
	УСЗН
	148
	1002
	0340303
	612

	152,70000

	152,70000

	1.6 Расходы на ремонт здания
	УСЗН
	148
	1002
	0340303
	244

	147,30000

	147,30000

	903

	0340003030
	612

	9999,98000
	1131,48000

	11131,46000

	2.Задача                                                              Повышение мотивации работников учреждений к качественному предоставлению услуг

	51245,65032
	52293,16429
	52818,80498
	61141,67342
	53382,10
	53382,10
	324263,49301

	УСЗН
	148
	1002

	51245,65032
	52293,16429

	103538,81461

	Мероприятие                                                                                2.1  Предоставление услуг по социальному обслуживанию населения, в том числе по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений социального обслуживания  (в соответствии с Законом края от 10 декабря 2004 года № 12-2705 «О социальном обслуживании населения»)

	903

	52818,80498
	61141,67342
	53382,10
	53382,10
	220724,67840
	Расходы на оплату труда работников учреждений, из общего объема субвенций на реализацию полномочий по содержанию учреждений социального обслуживания населения по Закону края от 10 декабря 2004 года № 12-2705 "О социальном обслуживании населения"

	148

	0340151
	111
	17254,10756
	18509,91485
	0,00000
	0,00000
	0,00
	0,00
	35764,02241

	611
	33991,54276
	33783,24944
	0,00000
	0,00000
	0,00
	0,00
	67774,79220

	903

	0340001510
	611
	0,00000
	0,00
	52818,80498
	61141,67342
	53382,10
	53382,10
	220724,67840

	В том числе:

	Управление социальной защиты населения администрации Каратузского района

	59359,27530
	61636,16340
	70212,48650
	68370,13600
	60280,80
	60280,80
	380139,66120

	Руководитель УСЗН

	А.Ф. Корытов

	Глава района

	К.А. Тюнин